
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N. 41/ REGISTRO SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

OGGETTO: Liquidazione agevolazione canone acquedotto anno 2023 attività commeciali 
artigianali e pubblici esercizi ricadenti nel Centro Storico e nel C.C.N.

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 18/04/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Vista la delibera consiliare n. 28 del 26/04/2013 con la quale è stato modificato il regolamento per la
concessione di agevolazioni alle attività commerciali, artigianali e pubblici esercizi ricadenti nel centro
storico e nel centro commerciale naturale;

Visto l'art. 2 comma 2 del su citato regolamento che prevede la riduzione al 50% del canone acqua sia
per le nuove attività che per quelli già esistenti;

Viste le richieste di agevolazioni presentate dagli aventi diritto, agli atti presso l’Ufficio Tributi;

Accertato che i richiedenti possiedono i requisiti previsti nel regolamento;

Viste

- la determina del Settore Economico Finanziario e Tributario n. 76 del 02/11/2023, con la quale veni-
va assunto l’impegno di € 675,00 per la corresponsione del contributo ai soggetti aventi diritto per
l’anno 2023;

- la determina del Settore Economico Finanziario e Tributario n. 40 del 12/04/2024 di ulteriore impe-
gno spesa di € 107,50 per poter coprire interamente la corresponsione delle somme spettanti agli aventi
diritto;



Accertato che i contribuenti di cui sopra hanno regolarmente provveduto al pagamento di quanto do-
vuto per canone acquedotto, fognatura e depurazione;

Rilevato che nulla osta alla liquidazione dell'agevolazione;

Dare  atto che  si  provvederà  alla  pubblicazione  dei  dati  rilevanti  ai  sensi  del  decreto  legislativo
33/2013;

Viste
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 22/12/2023 i.e.con la quale è stato approvato il

DUP  2024/2027;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 09/02/2024 i.e.  con la quale è stato  approvato

il bilancio di previsione 2024/2026, l’aggiornamento DUP 2024/2027, il piano degli indicatori, la
nota integrativa al bilancio ed i relativi allegati (Schemi D. Lgs. 118/2011);

- la  delibera  di  G.M.  20  del  15/02/2024  di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione
2024/2026;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità
e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000;

Viste

 -  la Determina Sindacale n. 13 del 16/06/2022 “Conferma provvisoria fino a nuova disposizione delle
attribuzione degli incarichi di posizione organizzativa ai Responsabili dei Settori”;

 -   la Determina Sindacale n. 3 del 01/03/2024 di nomina del Responsabile del Settore Economico-
Finanziario e Tributario;

Dato atto che il responsabile del procedimento e dell’istruttoria ai sensi della L. 241/90 e s.m.i.è la si -
gnora Ruvituso Maria Letizia;

Visti:
- l’art 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
- Il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.
- Il Principio contabile applicato alla contabilità finanziaria;
- la Legge regionale 44/91;
- lo Statuto del Comune;
- il  Regolamento  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  in  tema  di  responsabilità,  atti  e

provvedimenti dei dirigenti;
- il Regolamento di Contabilità;
- Il Regolamento dei controlli interni;

D E T E R M I N A

1. Di considerare la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente;

2. Di liquidare ai beneficiari (di cui al prospetto allegato “A”) la somma complessiva  di € 782,50
mediante accredito su c/c, così come indicato nell’allegato;

3. Di dare atto che:



- la somma di € 675,00 trova copertura finanziaria al Cap. 38002/0 a voce”Agevolazioni ed
esenzioni a sostegno delle imprese” per la concessione delle agevolazioni agli  aventi  diritto
Missione 14 Programma 01 Titolo 1 Macro 104 Piano Finanziario VU 1.04.03.99.999 impegno
n. 2071/2023;

- la somma di € 107,50 trova copertura finanziaria al Cap. 38002/0 a voce”Agevolazioni ed
esenzioni a sostegno delle imprese” per la concessione delle agevolazioni agli  aventi  diritto
Missione 14 Programma 01 Titolo 1 Macro 104 Piano Finanziario VU 1.04.03.99.999 impegno
n. 717/2024;

    La presente determinazione:

- va inserita nel registro generale tenuto presso il Settore Amministrativo;
- va pubblicata all'Albo on-line dell'Ente per giorni 15 consecutivi;
- va pubblicata nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e della

L.R. 11/2015;

     

                                                                              

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

RUVITUSO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 41/ REGISTRO SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

OGGETTO: Liquidazione agevolazione canone acquedotto anno 2023 attività 
commeciali artigianali e pubblici esercizi ricadenti nel Centro Storico e nel C.C.N.

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 18 aprile 2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 41 / REGISTRO SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO
NUMERO REGISTRO GENERALE 526 DEL 18 aprile 2024

OGGETTO: Liquidazione agevolazione canone acquedotto anno 2023 attività 
commeciali artigianali e pubblici esercizi ricadenti nel Centro Storico e nel C.C.N.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del
D.Lgs.267/2000. 

Gangi, li 18/04/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	Città Metropolitana di Palermo

